[image: image1.png]

	ШИРОКУНДЫШ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИРОКУНДЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12 августа  2016 г. № 70
О внесении изменений в  административный регламент

предоставления муниципальной услуги:

«Присвоение (изменение)  адресов объектам

недвижимости»

Рассмотрев протест Прокуратуры Килемарского района Республики Марий Эл  от 21 июня 2016 года № 02-08-2016, администрация Широкундышского сельского поселения постановляет:

Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги: «Присвоение (изменение)  адресов объектам недвижимости»  утвержденный постановлением администрации Широкундышского сельского поселения от 11.09.2015 г. № 56,  следующие изменения:

1. Наименование административного регламента изложить в следующей редакции «Присвоение адреса объекту капитального строительства».

пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 18 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении услуги.

Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые заявитель должен предоставить самостоятельно.

К заявлению прилагаются следующие документы:

а) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации;

б) кадастровые паспорта объектов недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов надвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации);

в) разрешение на строительство  объекта адресации ( при присвоении адреса строящимся объектам адресации) и (или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию;
г) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса);
д) кадастровый паспорт объекта адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);
е) решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения  в жилое помещение (в случае присвоения помещению адреса , изменения и аннулирования  такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);
ж) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации);

з) кадастровая выписка об объекте  недвижимости, который снят с учета;
и) уведомление об отсутствии в государственном кадастре недвижимости запрашиваемых сведений по объекту адресации.

Администрация запрашивает документы, указанные в пункте 2.6. административного регламента, в органах государственной власти, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы (их копии, сведения, содержащиеся в них).
Заявители (представители заявителя)  при подаче заявления вправе приложить к нему документы, указанные в пункте 2.6. административного регламента, если такие документы не находятся в распоряжении государственной власти, органа местного самоуправления  либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций.

Документы, указанные в пункте 2.6. настоящего регламента, представляемые в уполномоченный орган в форме электронных документов, удостоверяются заявителем (представителем заявителя) с использованием усиленной  квалифицированной электронной подписи.

2.
Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Широкундышское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Широкундышского сельского поселения.

4
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Широкундышского сельского поселения                                         А.А.Иванова

_124810620.unknown